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 بخش خصوصی خواستار لغو ویزا 
برای کشورهای دیگر است

 راهی برای افزایش 
گردشگران ورودی

زیست بوم/ رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران لغو روادید 
با 28 کشور دنیا را در سال گذشته یکی از بهترین اتفاق های حوزه 
گردشگری در دولت رئیس جمهور شهید، ابراهیم رئیسی دانست و 
خواستار ادامه روند لغو ویزا با کشورهای دیگر شد. در حال حاضر، 
شهروندان 30 کشور جهان می توانند بدون ویزا به ایران سفر کنند.

وی  از اثرات مثبت گردشگری در اثر لغو روادید خبرداد. حرمت الله 
رفیعی به ایلنا گفت: لغو روادید یکطرفه با 30 کشور دنیا یکی از 
بهترین اتفاقاتی بود که در دولت سیزدهم انجام گرفت. یکی از 
مطالبات جدی بخش خصوصی این است که دولت به حذف فیلترها 
در صنعت گردشگری کمک کند و به لغو روادید یکطرفه ادامه دهد.

»رفیعی« گفت: هر چند که برخی از فعالان گردشگری با لغو روادید 
یکطرفه مخالفت می کنند اما بنده یکی از افرادی هستم که از این 
تصمیم دولت استقبال کرده ام چراکه لغو روادید با کشورهای دنیا، 
برداشتن یکی از فیلترهای گردشگری و ورود توریست به ایران است.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران افزود: شاید این 30 کشوری 
که ایران با آنها لغو روادید کرده است مبدأ و مقصد گردشگری ایران 
نباشد اما تعداد زیادی از این کشورها می توانند به عنوان مبدأ و مقصد 

گردشگری ما باشند.
به گفته وی، یکی از تلاش های فعالان گردشگری در بخش خصوصی، راه 
انداختن چرخ های گردشگری و ورود توریست به ایران است و همواره 
یکی از موانع ما برای آمدن توریست موضوع لغو روادید بوده است. 
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران با مقایسه کشورهای 
گردشگرپذیر ادامه داد: اگر ۹0 میلیون گردشگر وارد کشور فرانسه 
می شود یا اینکه گردشگر ورودی به ترکیه پس از پاندمی کرونا در 
حدود ۵۵ میلیون نفر است بخش عمده ای از این اتفاق به لغو 

روادید این کشورها با دیگر کشورهای دنیا برمی گردد.
وی تأکید کرد: لغو روادید برداشتن یکی از فیلترهای رونق 
گردشگری است. نه تنها مسیر را باز می کند و هزینه سفر 
 را کاهش می دهد بلکه موانع زیادی را برای یک گردشگر 

برطرف می کند.

 سه شبانه روز نبرد محیطبانان با آتش در 
مناطق حفاظت شده سیوک سرانجام 

اما محیطبانان و نیروهای پایان یافت، 
مردمی همچنان 
دعا می کنند که 
خوش شانسی با آنها 
یار باشد تا جرقه 
آتش دوباره به جان 
نقطه دیگری از زاگرس 
نیفتد. خستگی مفرط 
از چهره محیطبانان 
و  استان کهگیلویه 
بویراحمد می بارد و 
گویا دیگر رمقی در 
بدن برای مقابله 
ز  ا یکی   . رند ا ند
آنها می گوید: سه 
است  وز  شبانه ر
غذایی  و  آب  که 
نخورده ایم. دیگری 
می گوید که کف 
ن  یشا کفش ها
سوراخ شده است 
و از کوچکترین 

امکانات برای این نبرد نابرابر بی بهره اند. از 
چالش های نیروهای مردمی که در اطفای 
حریق همکاری داشته اند این است که حتی 
بنزین نداشتند که زودتر خود را به منطقه 
برسانند. در میانه اطفای حریق هم دریغ از 
یک ماسک، آب معدنی و کوچکترین لوازم 
ایمنی، آن هم در منطقه ای صعب العبور! 
مدیرکل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و 
بویراحمد درباره این آتش سوزی که از ظهر 
جمعه 22 تیرماه آغاز شد گفت: حریق منطقه 
خاییز بعد از چند ساعت با کمک ستاد بحران 
و نیروهای مردمی مهار شد، ولی دوباره صبح 
روز شنبه شعله های آتش زبانه کشید. پوشش 
گیاهی غنی منطقه و وزش باد از عوامل اصلی 
این آتش سوزی ها است. محیطبانان با 
کمک نیروهای مردمی ـ محلی در حین پایش 
منطقه بودند که آتش از سرگرفته شد. اسلام 
جاودان خرد با بیان اینکه محیطبانان در 
منطقه حضور دارند و درحال مقابله با آتش 
هستند، افزود: تیم هایی از محیط زیست 
در منطقه حضور دارند و مشغول اطفای 
حریق اند، اما ضروری ترین نیاز منطقه اکنون 
نیروی انسانی مجرب است. امید سجادیان 
تسهیلگر اجتماعی و فعال محیط زیست در 
گفت و گو با »ایران« می گوید: پس از اطفای 
حریق در خاییز، دوباره شعله های آتش از 
منطقه حفاظت شده »سیوک« در بخش 
کبگیان شهرستان بویراحمد زبانه کشید. 
حریق متأسفانه، روز جمعه یکی از مناطق 

بویراحمد  ارزشمند  ا بسیار  ر
نشانه گرفت. منطقه ای که 

به گفته سجادیان 

جزو مناطق هفتگانه است. به دلیل صعب 
العبور بودن و دسترسی سخت به این منطقه 
آتش در میان پوشش گیاهی غنی بیشتر 
جولان داد و بخش گسترده ای را به خاکستر 
تبدیل کرد. آتش در این منطقه فعلاً مهار 
شده است ولی سجادیان می افزاید: در 
واقع نمی توان قطعی گفت که این آتش 
کاملاً فرونشسته است؛ زیرا پس از هر بار 
آتش سوزی دائم باید منطقه را پایش کرد. 
به دلیل کمبود نیرو هر بار پس از بروز 
آتش سوزی عمده نیروها به منطقه اعزام 
می شوند. زمانی که آتش فروکش می کند 
دیگر نایی برای نیروها باقی نمی ماند که 
منطقه را رصد و پایش کنند. سجادیان ادامه 
می دهد: احتمال آتش سوزی باز هم وجود 
دارد. از آنجا که همه نیروهای ما با تمامی 
توان خود در عملیات اطفای حریق مشارکت 
می کنند بیش از حد خسته می شوند و این 
خستگی مانع پایش دقیق منطقه می شود. 
در این میان ممکن است به دلیل نوع 
پوشش و درختان تنومند منطقه، یک درخت 
در حالت سکوت قرار بگیرد. یعنی وقتی 
درخت بلوطی به دلیل ضخامت از درون 
آتش می گیرد این حرارت داخل آن وجود 
دارد و از درون می سوزد. سپس ممکن است با 
کوچکترین تحریکی شعله ور شده و به مناطق 
دیگر گسترش یابد. بنابراین در اطفای حریق 
مهم ترین عامل، شعله ور شدن دوباره آتش و 

کمبود نیرو است.

منطقهایکهمظلومواقعشده
سجادیان می گوید: منطقه حفاظت شده 
۱2هزار هکتاری سیوک با گونه های 
مختلف و پوشش گیاهی غنی، 
به خصوص در فصل بهار و 
تابستان به یک جاده 
شهری تبدیل 
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می شود. انبوه 
گردشگران و 

مسافران به 
این منطقه 

هجوم می آورند 
و  از گونه های 

مختلف آن 
برداشت 
می کنند

مواجه می کند. سجادیان ادامه می دهد: 
در  نیروها  از  بیشتر  پشتیبانی  امکان 
چنین مواقعی وجود ندارد. چون هنگام 
آتش سوزی ها باید نیروهایی که محیطبان 
هستند و کاملاً با این کار آشنا هستند درگیر 
ماجرا شوند. اگر تجهیزات یا کفش آنها از 
بین رفت باید دوباره تجهیز شوند. حداقل 
باید کفشی با کیفیت بالا برای آنها تهیه 
شود؛ نه اینکه اگر کفش آنها از بین رفت 
وسط مهلکه گیر بیفتند. وقتی نیروها را یا 
به وسیله بالگرد یا وسایل دیگر در منطقه 
پراکنده می کنند، راه های ارتباطی آنها با 
هم از بین می رود. در صورتی که باید نیروها 
مجهز به نقشه هوایی و وسایل ارتباطی باهم 
باشند. متأسفانه به دلیل عدم فرماندهی 
صحیح، نیروها نمی دانند کدام منطقه به 
دلیل مشرف بودن به رود یا مناطق دیگر 
خود به خود خاموش می شود یا کدام 
منطقه در اولویت اطفای 
حریق است. سجادیان 
قرار  اگر  می افزاید: 
بود این آتش سوزی 
باید  اولاً  شود  مهار 
می دانستند که چه تعداد 
نیرو بالا رفته است. اگر 
نیرویی دور ماند به او 
دسترسی داشته باشند 
قطع  آنها  ارتباط  و 
نشود. نقشه منطقه 
را بخوبی بدانند. 
مثلاً از روی نقشه 
منطقه  یی  ا هو
خاییز بدانند که در 
کدام قسمت ها کوه 
و آتش برهای طبیعی یا رودها را داریم. 
کجا جاده و صخره داریم. در کدام نقاط 
آتش سوزی خودش مهار می شود و کجا 
باید دست به کار 

. یم شو

می شود. انبوه گردشگران و مسافران به 
این منطقه هجوم می آورند و  از گونه های 
مختلف آن برداشت می کنند. آنجا اتراق 
کرده و آتش روشن می کنند. هنوز پاسگاهی 
در این منطقه وجود ندارد. در صورتی که 
این منطقه باید به چند محیطبانی مجهز 
می شد اما نه از محیطبانی خبری است و 
نه از پاسگاه. در حال حاضر فقط مردم از 
این منطقه حفاظت و مراقبت می کنند.

محیطباناندرانتظارتوجهبیشتر
سجادیان نبود مدیریت صحیح روی نیروها 
را از دیگر مشکلات در این منطقه هنگام 
بروز آتش سوزی می داند و می گوید: در 
آتش سوزی ها فراخوان عمومی می دهند 
و از سازمان ها درخواست کمک می کنند. 
در اکثر مواقع نیروهای مردمی یا نیروهایی 
که آموزش های لازم ندیده اند به محل 
آتش سوزی اعزام می شوند. اغلب این 

افراد همراه خود هیچگونه تجهیزات و 
امکانات اولیه را همراه نمی برند. در 
نتیجه این افراد از آب و امکاناتی که در 
اختیار محیطبانان قرار گرفته استفاده 

می کنند. این از مشکلاتی است که 
نیروهای اصلی را با چالشی واقعی 
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